[image: image1.jpg]£l

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

БОГОТОЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

г. БОГОТОЛ

РЕШЕНИЕ
06.09.2022

№ 18-182
О ПРЕДСТАВЛЕНИИ К НАГРАЖДЕНИЮ ЮБИЛЕЙНЫМ ПОЧЕТНЫМ ЗНАКОМ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
«200 ЛЕТ ОБРАЗОВАНИЯ ЕНИСЕЙСКОЙ ГУБЕРНИИ»
          В соответствии с  Законом Красноярского края от 09.12.2010 № 11-5435 (в редакции от 09.12.2021) «О системе наград Красноярского края», в связи с празднованием в текущем году 200-летия образования Енисейской губернии,    руководствуясь ст. 21, 25 Устава Боготольского района Красноярского края, Боготольский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Согласовать награждение юбилейным почетным знаком Красноярского края  «200 лет образования Енисейской губернии»  граждан Боготольского района за большой личный вклад в общественно-политическое и социально-экономическое развитие  Боготольского района и имеющих большой трудовой стаж в Красноярском крае:

Бикбаева Равиля Рамазановича,  пенсионера, ветерана труда Российской Федерации, почетного гражданина Боготольского района;

Дьяченко Станислава Константиновича, пенсионера, ветерана труда Российской Федерации, почетного гражданина Боготольского района;
Колесникову Светлану Николаевну, пенсионера, ветерана труда Российской Федерации, почетного гражданина Боготольского района;
Веретнова Виктора Георгиевича, пенсионера, ветерана труда Российской Федерации.
2. Рекомендовать Администрации Боготольского района представить в краевую комиссию по наградам представления о награждении, наградные листы на кандидатов и настоящее Решение в установленные законом сроки.

3. Решение вступает в силу со дня подписания.
Заместитель Председателя Боготольского
районного Совета депутатов

 В.М. Сакова